PORTARIA Nº 005, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeia os Coordenadores Gerais e Membros do Comitê Científico da Associação Brasileira de Gagueira – Abragagueira.

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GAGUEIRA - ABRAGAGUEIRA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas no art. 24, inciso II do Estatuto da Associação Brasileira de Gagueira, resolve:

Art. 1º Nomear, nos termos do §2º do artigo 3º do Regimento Interno do Comitê Científico, os Sócios Efetivos do quadro associativo da Associação Brasileira de Gagueira — Abragagueira para a função de Coordenadores Geral do Comitê Científico, conforme previsto no artigo 3º, I do Regimento Interno do Comitê Científico:

| Christiane Regina Souza de Carvalho | |
|-------------------------------------|--|
| Denis de Jesus Batista | |
| Lívia Gobby Amstalden Mendes | |

Art 2º Nomear, nos termos do §2º do artigo 3º do Regimento Interno do Comitê Científico, a Sócia Efetiva do quadro associativo da Associação Brasileira de Gagueira – Abragagueira para a função de Membra do Comitê Científico, conforme previsto no artigo 3º, I do Regimento Interno do Comitê Científico:

Mariana Vieira Barbosa Santiago

Art 3º Todas as atividades do Comitê Científico se encontram disciplinadas em Regimento Interno instituído na Portaria 001, de 05 de fevereiro de 2021.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Luiz Fernando de Souza Barreto Ramos Ferreira

Presidente da Associação Brasileira de Gagueira - Abragagueira